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Dokonano teleportacji stanu kwantowego
atomu

Teleportacja stanu kwantowego to przeniesienie informacji z jednej cząstki do drugiej. Informacje te
dotyczyć mogą energii, ruchu czy pola magnetycznego cząstki.
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Teoretycznie, całkowite określenie stanu kwantowego wymaga nieskończonej ilości informacji,
bowiem każdy pomiar danego układu będzie ingerencją, która wpłynie na zmianę jego właściwości,
dodając kolejną porcję informacji. Dlatego wymagany będzie kolejny pomiar, który wpłynie na
zmianę jego właściwości ... i tak w nieskończoność.

Naukowcy wykorzystali koncepcję wiązania, czy też splątania kwantowego. Zgodnie z jednym
z założeń mechaniki kwantowej cząstki wykazują tendencję do "łączenia się w pary" na odległość i do
wzajemnego oddziaływania między sobą. Już Einstein wspominał o tym, jako o dziwnym
oddziaływaniu na odległość.

Dotąd naukowcom udawało się dokonywać teleportacji, np. wiązek fotonów, jednak w sposób
probabilistyczny. Obecnie poinformowano o teleportacji stanów kwantowych pomiędzy dwoma
"splątanymi" atomami wapnia - udało się to naukowcom austriackim z Uniwersytetu w Innsbrucku -
i berylu - dokonał tego zespół z National Institute of Standards and Technology w Boulder
w Kolorado.

Od wielu lat futurolodzy mówią o superszybkich komputerach kwantowych, które wykorzystywałyby
efekt kwantowego wiązania. Zdaniem naukowców, obecne eksperymenty są milowym krokiem na
drodze do tej technologii. Ciągle jeszcze jednak daleka droga do takiej teleportacji, jaką można było
oglądać w filmie "Mucha" czy "Star Trek".
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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